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Remiss av betänkandet En ny nationell myndighet 

för viltförvaltning, SOU 2025:50, dnr LI2025/00934 

 

Förvaltningsrätten i Luleå är enligt 7 g § förordningen (1977:937) om 

allmänna förvaltningsdomstolars behörighet m.m. specialforum för mål om 

jakt efter något av de fem stora rovdjuren, alltså efter björn, varg, järv, lo och 

kungsörn. Domstolen handlägger därmed som enda domstol i första instans 

samtliga mål där länsstyrelsernas beslut om licensjakt eller skyddsjakt efter 

dessa djurarter överklagas. Under de senaste fem åren har domstolen i 

genomsnitt handlagt ca 80 sådana mål per år. 

 

I betänkandet föreslås att det inrättas en ny myndighet för viltförvaltning, 

Viltförvaltningsmyndigheten. Domstolen har inget att erinra mot att det 

inrättas en sådan ny myndighet.  

 

Från domstolens perspektiv som specialforum enligt ovan så kommer dock 

en av denna myndighets mer avancerade uppgifter bli att fastställa 

miniminivåer för de stora rovdjuren, dvs. hur många djur av respektive art 

som minst ska finnas i Sverige för att de ska ha en gynnsam bevarandestatus. 

Frågor som rör dessa rovdjurs gynnsamma bevarandestatus är mycket 

aktuella och omdiskuterade på såväl nationell som EU-nivå. I synnerhet 

gäller detta frågan om gynnsam bevarandestatus för vargen, där det också 

finns en komplex problematik kring inavel.  
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Frågan om hur många av vargar, björnar etc. som behöver finnas för att 

uppnå en gynnsam bevarandestatus och för att den skandinaviska eller 

svenska stammen inte ska vara utrotningshotad är en fråga i 

skärningspunkten mellan politik, opinion och vetenskap. Domstolen vill 

därför betona vikten av att den föreslagna Viltförvaltningsmyndigheten har 

tillräckliga personella och ekonomiska resurser för att hantera dessa frågor 

med samma erfarenhet och höga kompetens som i dagsläget finns hos 

Naturvårdsverket. Att så blir fallet är av helt avgörande betydelse för att den 

nya myndighetens beslut om miniminivåer för stora rovdjur ska vara av hög 

kvalitet och de olika länsstyrelsernas beslut om jakt på stora rovdjur därmed 

bli väl underbyggda och domstolen sedan i sin överprövning kan komma 

fram till korrekta avgöranden. 

 

Betänkandet behandlar även frågan om samtliga vapenärenden som idag 

handläggs av Polismyndigheten ska föras över till den nya myndigheten, som 

i så fall ska benämnas Myndigheten för viltförvaltning och vapen. I detta 

avseende ansluter sig domstolen till utredningens bedömning att 

övervägande skäl talar för att Polismyndigheten även fortsatt ska ansvara för 

alla vapenärenden utifrån de bedömningar som utredningen redovisat.  

 

Domstolen har i övrigt inga synpunkter på förslagen. 

_____________________ 

 

Detta remissyttrande har beslutats av lagmannen Victoria Bäckström och 

rådmannen Daniel Wanhatalo efter föredragning av föredraganden David 

Munck. 

 

Victoria Bäckström 
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